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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 133 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 133: 

 

Hvilke faglige kompetencer og viden om beskæftigelsesområdet har det persona-

le, som foretager de samtaler, hvor der er afsat 15 minutters ekstra samtaletid pr. 

asylsamtale til en indledende kortlægning af den enkelte asylansøgers faglige 

kompetencer (jf. svar på UUI alm. del – spm. 1021)? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”I for i delse ed e  asylsa tale i Udlæ di gestyrelse  udfyldes et 
boligplaceringsskema, som bl.a. skal indeholde oplysninger om asyl-

ansøgerens uddannelses- og beskæftigelsesmæssige baggrund samt 

tilknytning til Danmark. Skemaet udfyldes ved, at styrelsens medar-

bejder stiller asylansøgeren spørgsmål og tilføjer asylansøgerens svar 

i skemaet. 

 

Hvis asylansøgeren på et senere tidspunkt opnår opholdstilladelse, 

videresender Udlændingestyrelsen det udfyldte boligplaceringsskema 

til den kommune, som den pågældende flygtning bliver boligplaceret 

i. 

 

De medarbejdere fra Udlændingestyrelsen, der afholder asylsamta-

ler, undervises som led i deres oplæring bl.a. i udfyldelse af boligpla-

ceringsskemaet. Derudover er der skriftlig vejledning til rådighed for 

medarbejderne om hvilke spørgsmål, der skal stilles i forbindelse 

med udfyldelsen af boligplaceringsskemaet. 

 

Udlændingestyrelsen bemærker for god ordens skyld, at det ikke 

henhører under Udlændingestyrelsens kompetence at foretage en 
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formel vurdering af asylansøgerens oplysninger om sin uddannelses- 

og beskæftigelsesmæssige baggrund i forbindelse med udfyldelsen af 

oligpla eri gsske aet.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


